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Informacje o międzynarodowych klasach przygotowawczych (IVK)  

Następujące informacje są również dostępne w językach:  

angielski – francuski – niemiecki – hiszpański – rosyjski – turecki 
 

Informacje ogólne 

 W LWG są cztery międzynarodowe klasy przygotowawcze (2 IVK 7/8, 2 IVK9) dla uczniów, 
którzy przybywają do Hamburga bez, lub z minimalną znajomością języka niemieckiego i po 
roku nauki przechodzą najczęściej do gimnazjalnych regularnych klas 7-9/10. 

 Centrum Informacyjne Szkolnictwa / das Schulinformationszentrum  (SIZ) w Hamburgu  
przydziela uczniów do Louise Weiss Gymnasium w zależności od wieku, dotychczasowych 
wyników nauki i poziomu wykształcenia. Wymagane są tu wystarczające znajomości języka 
angielskiego.  

 Rozmowy kwalifikacyjne do szkoły LWG mają miejsce we wtorki i środy między godziną 7:00 
a 8:00. Należy wcześniej umówić termin na rozmowę w sekretariacie. 
 

Uczniowie 

 uczą się intensywnie języka niemieckiego, 
 mają lekcje w małych, grupach międzynarodowych, 
 mają lekcje z nauczycielami, którzy posiadają dodatkowe kwalifikacje do nauczania języka 

niemieckiego jako języka obcego i intensywnie wspomagają proces nauki, 
 pracują z różnorodnymi materiałami, które są dopasowane do poziomu nauki uczniów  

(książki - DaZ-Lehrwerke, Lernstraße 1-3, czyli zestaw materiałów dodatkowych oraz 
Methodencurriculum - zestaw metod nauczania dostosowany do indywidualnych potrzeb 
uczniów),  

 są dodatkowo wspierani w dalszej nauce języka niemieckiego po przejściu do klas 
regularnych. 
 

Przedmioty 

 Intensywne lekcje języka niemieckiego (18 godzin) 
 Matematyka (4 godziny, lekcje według gimnazjalnego planu nauczania) 
 Język angielski (4 godziny, lekcje na zróżnicowanych poziomach) 
 Nauka o społeczeństwie (2 godziny) 
 Sport (2 godziny) 

 

Phase 1: Grundstufe - Poziom podstawowy   

W pierwszej fazie (z reguły ½ roku) chodzi o 

 uzyskanie podstawowych znajomości języka niemieckiego, 
 pomoc orientacyjną dla życia w niemieckim otoczeniu, 
 umiejętności językowe potrzebne do aktywnego udziału w życiu codziennym i w szkole, 
 podstawowe techniki nauki i pracy w szkole, 
 ważne imprezy szkolne, m.in. zebrania rodzicielskie oraz tydzień projektu „Poznawanie 

Hamburga“  
 pod koniec poziomu podstawowego odbędzie się rozmowa o postępach w nauce i rozwoju 

(ein Lernentwicklungsgespräch) z uczniem i rodzicami. 
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Phase 2: Aufbaustufe - Poziom zaawansowany 

W drugiej fazie (z reguły ½ roku) chodzi o  

 polepszenie umiejętności językowych, 
 rozszerzenie metod nauki i pracy w szkole, 
 przygotowanie do regularnej klasy w gimnazjum,  
 przygotowanie do egzaminu  potwierdzającego znajomość języka niemieckiego na poziomie 

podstawowym - Deutscher Sprachdiplom (DSD I) 
 naukę dyskutowania i udział w ogólnokrajowym konkursie debat dla młodzieży - 

Landeswettbewerb Jugend debattiert in Sprachlerngrupppen 
 otrzymanie świadectw - Zeugnis po zakończeniu drugiej fazy i przejście do klasy regularnej - 

Übergang in die Regelklasse 
 

Das Deutsche Sprachdiplom der Kultusministerkonferenz DSD I  

Dyplom konferencji ministrów potwierdzający znajomość języka niemieckiego na 
poziomie podstawowym 

 

 jest międzynarodowo uznanym świadectwem,  
 egzaminuje w marcu/kwietniu znajomość języka niemieckiego na poziomie A2/B1, 
 składa się z czterech części: rozumienie ze słuchu, czytanie ze zrozumieniem, 

wypracowanie pisemne oraz część ustna (referat i rozmowa). 
 

Weichenstellung der ZEIT-Stiftung  

Projekt fundacji  die Zeit: 

 Studenci wspierają uczniów z międzynarodowych klas przy przejściu do klas regularnych. 
 Uczniowie otrzymują pomoc przez dwa lata (4 godziny tygodniowo + wspólne wycieczki) i 

wychodzą wspólnie n.p do teatru lub do kina. 
 

Jugend debattiert in Sprachlerngrupppen mit der Teilnahme am Landeswettbewerb 

Debaty dla młodzieży i udział w konkursie ogólnokrajowym 

 Uczniowie 

 uczą się poprawnej struktury wypowiedzi, uzasadnienia własnego zdanie, reakcji na opinię 
innych, formułowania argumentacji, wyciągania wniosków oraz przekazania konstruktywnej 
oceny argumentacji; 

 opracowują zasób słownictwa, gramatyczne struktury oraz zakres sformułowań, które są 
szczególnie pomocne dla przeprowadzenia dyskusji; 

 mogą wziąć udział w konkursie ogólnokrajowym. 

 

Phase 3 – Pierwszy rok w klasie regularnej 

W przeciągu pierwszego roku w klasie regularnej uczniowie mają dwugodzinne zajęcia 
dodatkowe z języka niemieckiego (Kompetenzkurse).  

 

Sprachfeststellungsprüfungen in der Herkunftssprache (SFP) 

Egzamin z języka ojczystego 
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Po przejściu do regularnej klasy 9 albo 10 uczniowie mogą tym egzaminem, na określonych 
warunkach, zastąpić inny język obcy, oprócz angielskiego. 

 

Sabine Bühler-Otten, Koordination Internationale Vorbereitungsklassen 

 


